
 
COPIA 

 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
Provincia di Cremona 

 

DECRETO SINDACALE N.44 del 16.04.2025 

 

“NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PER IL DEPOSITO DEI CONTI 

GIUDIZIALI DEGLI AGENTI CONTABILI PRESSO LA SEZIONE GIURISDIZIONALE 

DELLA CORTE DEI CONTI DELLA LOMBARDIA” 

 

IL SINDACO 

 

VISTO l’art. 139, comma 2, del d. lgs. n. 174/2016, a norma del quale “L’amministrazione individua 

un responsabile del procedimento che, espletata la fase di verifica o controllo amministrativo previsti 

dalla vigente normativa, entro trenta giorni dalla approvazione, previa parificazione del conto, lo 

deposita, unitamente alla relazione degli organi di controllo interno, presso la sezione giurisdizionale 

territorialmente competente”; 

RAVVISATA la necessità, alla luce di quanto sopra esposto, di provvedere a nominare il responsabile 

del procedimento incaricato di adempiere a quanto sopra illustrato; 

ATTESO che il funzionario Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria del Comune di 

Casaletto Ceredano è la dipendente Enrica Maria Barbieri, come da decreto sindacale n. 36 del 

01.07.2024, avente ad oggetto “Nomina Responsabile Area Economico – Finanziaria”, per il periodo 

dal 01.07.2024 al 30.06.2027; 

RITENUTO di designare la dipendente Enrica Maria Barbieri quale Responsabile del procedimento 

per il deposito dei conti giudiziali degli agenti contabili presso la Sezione Giurisdizionale della Corte 

dei Conti della Lombardia, per il periodo dal 16.04.2025 al 30.06.2027; 

DATO ATTO che il presente decreto integra il decreto sindacale n. 36 del 01.07.2024 sopra citato; 

VISTO l’art. 107, d. lgs. n. 267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

DECRETA 

1. Di nominare la dipendente Enrica Maria Barbieri quale Responsabile del procedimento per 

il deposito dei conti giudiziali degli agenti contabili presso la Sezione Giurisdizionale della 

Corte dei Conti della Lombardia, per il periodo dal 16.04.2025 al 30.06.2027; 

 



 

 

 

2. Di dare atto che il presente decreto integra il decreto sindacale n. 36 del 01.07.2024 citato in 

premessa; 

3. Di dare atto che, in base alle disposizione richiamate in premessa, al suddetto Responsabile 

del procedimento sono conferiti le funzioni e i poteri per l’esercizio delle attività connesse 

alla presente nomina e sancite dall’art. 139, comma 2, d. lgs n. 174/2016; 

4. Di comunicare il contenuto del presente decreto alla dipendente Enrica Maria Barbieri. 

5. Di comunicare alla Sezione Giurisdizionale della Corte dei Conti della Lombardia, 

unitamente all’anagrafe degli agenti contabili, anche il nominativo del responsabile del 

procedimento, nominato con il presente atto; 

 

Casaletto Ceredano, 16.04.2025 

            Il Sindaco 

                                                                                                                 f.to Aldo Casorati 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________  

 

 

PUBBLICAZIONE 

Il presente decreto viene pubblicato all’ALBO PRETORIO di questo Ente per giorni 15 (quindici) consecutivi.  

 

CASALETTO CEREDANO, lì 18.04.2025 

 

 

                                               Il Segretario Comunale 

                                                                                                      f.to  Rodolico Dott. Francesco 

 


